Ke rn m q n d at I n d ex Referenzwéhrung Schweizer Franken (CHF)

Ersteinlage mind. CHF 100'000
Passiv und kostengiinstig von der Dynamik der Markte profitieren

SZKB Anlagephilosophie «Index»

* Passive Vermégensverwaltungslésung mit einer weltweiten
Ausrichtung

* Investition ausschliesslich in Obligationen und Aktien,
wobei sémtliche Investitionen in passive Kollektivanlagen
(ETF und Indexfonds) erfolgen

* Einsatz von kosteneffizienten Anlageprodukten

* Keine Anwendung der SZKB-Hausmeinung und -Anlage-
taktik

Enthaltene Dienstleistungen

Dieses Mandat wird Sie interessieren, wenn Sie...

. T Depotgebih dT ktionskost inklusi
* eine breit diversifizierte und kostengiinstige Anlage- epolgebunren und Transardionskosten dusive
maglichkeit suchen Passive Verwaltung und Rebalancing halbjahrlich
+ ein globales und marktnahes Portfolio méchten Vermégens- und Performanceauszug halbjéhrlich
* mit minimalem Aufwand ein professionell verwaltetes
Portfolio wiinschen Steverauszug jahrlich

* keine Anlagetaktik und Einzeltitelselektion bevorzugen

Passiv Investieren - deshalb SZKB
* Breite Diversifikation bei geringen Verwaltungskosten
* Zugang zu institutionellen und rabattierten Fonds-Tranchen
* Mindestens halbjahrliches Rebalancing zur Einhaltung
der strategischen Vermdgensallokation

SZKB ESG Ratings & Nachhaltigkeitsansatze

lhr Anlageuniversum 1

G Klassisch Bewusst Fokussiert Wirkungsvoll

L Behitdkrms ESG Stimmrechts- ESG Thematische —

Integration wahrnehmung Engagement Investitionen
Normenbasiert Sektorenbasiert

( Schwyzer
Kantonalbank




Unser Angebot

® liquiditat
@ Obligationen
@ Aktien

CHF
usb
EUR
GBP
Ubrige

Empfohlene Anlagedauer

Fokus der Anlagestrategie

Renditeerwartung

1Jahr
Erwartete Rendite

Minimal-/ Maximalwert

5 Jahre
Erwartete Rendite

Minimal-/ Maximalwert

Konditionen

Bis CHF 1 Mio.
Bis CHF 2.5 Mio.
Bis CHF 5 Mio.
> CHF 5 Mio.

Ausgewogen

1%
45%

54%

I 00%
Wsso%
1350%
|1.25%

0 5.75%

> 6 Jahre

Ausgewogener Mix aus
realer Erhaltung und
langfristigem Wachstum

3.75%
-9.00%/16.25%

19.75%
-8.50% /48.00%

0.70%
0.65%
0.60%
0.55%

Wachstum

1%
29%

70%

- rs0%
moson
.2.5(;)% |

M 10.50%

> 8 Jahre

Langfristiges
Wachstum

4.75%
-13.25%/ 22.50%

26.00%
-13.75% / 66.00%

0.70%
0.65%
0.60%
0.55%

+ Allin-Fee enthdlt: Vermégensverwaltung, Depotgebihren, Courtagen, Steverauszug
+ Gestaffelt nach Strategien und investiertem Volumen
* Nicht inbegriffen sind Abgaben oder Steuern (u.a. Eidg. Stempel) sowie Belastungen und Gebihren Dritter

Kapitalgewinn

1%

99%

— 39.25%
Wosox
B330%

-4 75%

>10 Jahre

Maximierung
des Wachstums

6.00%
-18.75%/30.50%

33.75%
-21.50% / 88.75%

0.70%
0.65%
0.60%
0.55%

Diese Publikation wurde zu Informations- und Werbezwecken erstellt und stellt keine Anlageberatung oder Offerte dar. Sie basiert nicht auf einer Be-
ricksichtigung der persénlichen Umsténde des Empféngers. Trotz sorgféltiger Bearbeitung iibernimmt die SZKB keine Garantie und keine Haftung fiir

die Richtigkeit und Vollstandigkeit dieser Publik
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und der darin bereitgestellten Informationen sowie fiir deren Verwendung durch den Empfénger.
Die Informationen beziehen sich auf den Zeitpunkt der Erstellung der Publikation und kénnen jederzeit &ndern. In der Publikation gemachte Verweise
auf frishere Entwicklungen stellen keine Indikationen dar fiir laufende oder zukiinftige Entwicklungen.
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